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t  Ś . p. Franciszek Parecki
właściciel dóbr, przeżywszy lat 05, zaopatrzony 
6w. Sakramentami, zmarł po ciężkich a krótkich 
cierpieniach w Llpicy górnej dnia 4. kwietnia br. 
Obrzęd pogrzebowy odbył się dnia 6. kwietnia 
br. z domu żałoby na cmentarz w  Podwysokiem, 
o czem pogrążona w  smutku żona, syn i córka 
krewnych, .przyjaciół i znajomych zawiadamiają.
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N ie  K upuj p r z e d te m , dopóki nie przekonasz się o najniższych ce
nach artykułów, jak : Pończochy, Rękawiczki, Reformy, Sweatery, Zawi- 
janki, Bielizna męska i damska, Staniczki, Artykuły toaletowe, Perfumy itp.
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Lloyd Georga o Skirmunde.
Lwów —jednostka administracyjna.

L’ordre de bataille konferencyi genueńskiej.
— -— o o-------

Warszawa, 9. kwietnia.
(Telef.) (m) Z pośród przedstawicieli mo

carstw biorących udział w  konferencyi genueń
skiej pierwszy przybył do Genui polski minister 
spraw zagranicznych p. Skimuint. Delegaci biorą
cy udział w konferencyi genueńskiej pomieszcze
ni zostali w sposób następujący: Delegaci polscy, 
rosyjscy, czechosłowaccy, jugosłowiańscy, ru
muńscy l greccy mieszkać będą

w Rapalld, o 25 km. od Genui 
|W 'Przeciwnym kierunku o 10 km. od Genui w Pe-

gli mieszKać będą delegaci państw skandynaw
skich, Holandyi, Hiszpanii 1 Luksemburga. W  San
ta Margarita, o 24 km. od Genui, w pobliżu Ra- 
pallo, pomieszczeni będą delegaci Łotwy, Estonii, 
Litwy, Węgier, Finlandyi i Austryi. Niemcy, Bul- 
garowie, AJbańczycy i Portugalczycy zamieszka
ją w  Nervi, eksperci francuscy w Albaro, 5 km. 
od Genui,

w samej zaś Genui przygotowano mieszka
nia dla delegatów Anglii, Francy!, Włoch, Ja

ponii, Belgii i Szwajcaryi.

Papież w imieniu Boga pokoju i miłości
błogosławi konferencyę w Genui.

Rzym, 8. kwietnia
CPAT.) Papież przesiał na ręce arcybiskupa 

w Genui pismo odręczne, w  którem z okazyi roz
poczynającej się konferencyi zwycięzców i zwy
ciężonych, do której narody przywiązują całą 
swoją nadzieję, zwraca się jako

przedstawiciel Boga pokoju 1 miłości 
z życzeniami, ufając, iż wysłannicy mocarstw u- 
wziględnią smutne położenie wszystkich narodów 
i zechcą złożyć pewne ofiary na

Ołtarzu dobra publicznego.
Pismo kończy się słowami: Niechaj błogosławień
stwo Pana wpłynie na konferencyę, oby z jej u- 
chwał wynikła dla biednej ludzkości tak upragnio
na zgoda, która

złączy narody po ośmiu latach cierpień 1 zui- 
, szczenią

w jedną rodzinę ! sprowadzi je niewątpliwie na 
jasną drogę

postępu i cywillzacyL

Llyod George z „n^jwększą serdeczność ą“ croz Francy i, “
ze

demokracya angielska nie przebaczy żadnemu państwu kwesfyonu-
jącemu sukces konferencyi gjn.

x A ? a ry ż ’ kw ietnia. m iędzy Lloydem G eorge‘ni a Poincare‘m 
GPAD O statnia paryska i Barthou nacechow ana by ła

największą serdecznością
i dotyczyła wyłącznie konferencyi w Genui. 
Lloyd George z własnej inieyatyw y potw ier
dził w  obecności Barthou zobowiązania, p rzy 
jęte w Boulogne na konferencyi obu prem ie
rów. W  szczególności postanowiono, że na 
konferencyi w  Genui

nie będą om awiane trak ta ty  pokojowe, 
podpisane w W ersalu, Trianon, St. Germain 
i Neuilly. Spraw a rozbrojenia będzie mogła 
być podniesiona jedynie tylko w 

odniesieniu do Rosyi, 
k tóra posiada 2 miliony żołnierzy. Poincare 
i Barthou oświadczyli, że przyjm ują stanow i
sko Lloyda G eorge‘a, k tó ry  pragnie osiągnąć 
w Genui pozytyw ne rozw iązanie wielkich 
problem atów ekonomicznych i finansowych. 
Lloyd George podczas rozm ow y w ykazał też 
swoje życzliw e usposobienie dla Polski, przy- 
czem ośw iadczył, że w zupełności rozumie 
w szelkie zastrzeżenia, jakie F rancya czyni na 
rzecz Polski i Czechosłow acyi. Prem ier an* 
gielski nadmienił, że

uw aża Skiram nta za osobistość całkiem 
wybitną.

W ynikiem  spotkania paryskiego obu prem ie
rów  jest to, iż porozumienie francusko-angiel 
skie jest obecnie zupełniejsze, (niż było kiedy
kolwiek. Lloyd George wiyraził sw ą wielką 
radość z powodu istnienia takiego porozum ie
nia. k tóre uw aża za nieodzowne dla konferen
cyi genueńskiej i w yraził przeświadczenie, że 
na konferencyi w  Genui 

nie może być żadna różnica zdań pomię
dzy delegatam i obu narodów.

Londyn, 8. kwietnia. 
(PAT.) Paryski korespondent „Timesa" do* 

nosi, że Lloyd George ośayiadczył fi^ocusLieow
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prezydentowi ministrów w sposób baidzo wyraź
ny, te  k

Jemokracya angielska oczekuje po konieiw- 
oyi genueńskiej czegoś wielkiego 

i nie przebaczy żadnemu mocarstwu, którego 
stanowisko zakwestyonowałoby sukces konieren 
cyk Sprawozdawca ftDaily Chronicie44 donosi, że 
1 Joy a George oświadczył ponadto Poincaremu; ii  
wszebJe próby Francyi uprawiania w Genui in

nej polityki musiałyby wywołać zgubne skutici i 
zaszkodzić Francy! w  oczach Anglii. 

Sprawozdawca ten donosi dalej, że Poincare wy- 
słubhał wywodów Lloyda Georgc‘a do samego 
końca, me przerywając mu, powiedział jednak 
wyraźnie, gdy Lloyd George skończył, ie  

Anglia może liczyć ma szczere poparcie Fran
cy!, jak długo nie odbiega od warunków ukła

du bulońsklego.

L. George rozbraja — ale nfe Anglią
Londyn, 8. kwietnia.

(PAT) Agen^ya H avasa dowiaduje się z 
kół dziennikarskich i inspirow anych przez 
Downing S treet, że L. G eorge uw aża za 

niew łaściw e, 
aby niektóre kraje, jak Polska, Posya. Rumu
nia i C zecnosłow acya

utrzymywały znaczne
jako środek wzajemnej ochrony. W edle po
glądu L. G eorge‘a zredukow anie liczby tych  
w ojsk oddziaływ ałoby korzystnie na.

stosunki handlowe, 
oraz przyczyniłaby się do podniesienia się 
waluty w tych państwach.

T r o c & ii  n ie  t r a c i  n a d z ie i ,
ie  ■

5,rla mu sie rozprawić z Polską.
-co-

W arszawa, 9. kwietnia.
(Telef.) (m) „Times4* podają z Kowna, że 

Trocki nie spodziewa się zbyt pomyślnych rezul
tatów po konferencyi genueńskiej i dlatego pragnie 
on na wszelki wypadek być przygotowany 

dc rozprawy orężnej 
ze swymi sąsiadami, a w

pierwszym rzędzie z Polską.
W tym celu przeprowadza się reorganizacyp ko
lei. Wydano rozporządzenie, na mocy którego ca
ły tabor kolejowy używany obecnie do transportu 
żywności dla głodnych, ma być użyty na cele 
transportów wojennch na

wypadek nowej wojny.

Strzela! w Rząd —  trafi w p. Llublmową.
Narodowa demokracya broniąc monarchistów rosyjskich, atakuje rząd polski. —- Niefortunne 
arystokratki. — P. gen. Llublmowa odwołuje się do sumienia polskiego.

W arszawa, 9. kwietnia. 
(Telef.) On) Na onegdajszem wsoólnem posie

dzeniu seńnowej komisyi wojskowej kembyi spr. 
zagraniczny ch, podczas obrad nad agiiacyą mo
narchistów rosyjskich wywołanych interpelacya- 
mi naród, demokrat.. min. Kamieński i m n. Sosn- 
Joowski udzielili, jak wiadomo, bardzo szczegóło
wych wyjaśnień o organizacyi i zamierzeniach 
monarchistów rosyjskich,

którzy dążą do wywołania konfliktu poisko- 
ros; iskiego,

by go wyzyskać dla restanracyi monarchii w 
iRosyi. Władze polskie cywilne i wojskowe zna,a 
nazwiska osób wplątanych w te knowania. Są to 
oficerowie carscy i arystokracya rosyjska, dosko
nale zgrupowana. Część tych osób władze polskie 

wysiedliły już z granic Rro< zypospeitej, 
część drogą oczekuje ten sam los.

,W Polsce jedną z głównych działaczek jest 
p. Llublmowa, żona b. zastępcy gen. gub. war
szawskiego, kierowniczka rosyjskiego' Czerwone
go Krzyża, ciesząca się wielką pro lekcy 4 wyso
ko postawionych oficyainych sfer zagranicznych. 
Na tle tych wyjaśnień rządu rozwinęła się obszer
na iyskusya. Narodowa demokracya usiłowała w 
dyskusyi

bagatelizować przedstawienie rządu,
wskazując, że bolszewicy nie mogą być wogóle 
groźni. Dziwili się dlaczego rząd przychodzi z tą 
sprawą do Sejmu i starali się 

niebezpieczeństwo bolszewickie doprowadzić 
do minimum.

Ten punkt widzenia wywołał wśród zebranych 
ogromne zdziwienie. Bowiem odnosiło się wraże
nie, jakoby endecyi wprost 

zależało na uchyleniu dalszych dochodzeń w 
tej mierze,

a nawet na zatarciu śladów. Poseł Maryan Seyda 
złożył nawet rezolucyę, która usiłowała całą od
powiedzialność za knowania monarchistów zrzu
cić na barki rząau. Pp. Perl, Chądzyński, Lieber- 
man wytknęli endecyi jej dziwne zachowanie się, 
a premier Ponikowski wyraźnie oświadczył się 
przeciwko rezolucyi endeckiej, która ^d o cm ie  
chce

nieobliczalną akcyę spiskowców zwrócić 
przeciwko rządc wi i Polsce.

Warszawa, 9. Kwietnia. 
(Telef.) (m) Jak słychać zapadło postanowie

nie władz, iby z W arszawy wydalić nową partyę 
Rosyan monarchistów, między'innymi

znaną działaczkę p. Liubimową.
Za p. Liubimową wstawiały się rozmaite osobi
stości ze sfer

polskiej arystokracyk
Dwie takie panie przybyły onegdaj do premiera 
Ponikowskiego, który powiadomiony o cehi po
słuchania nie przyjął ich i przez sekretarza kazał

Im powiedzieć
że nie radzi Im występować z  protekeymnl 

w tyjr wypadku.

Warszawa, 9. kwietnia. 
(Telef.) (m) Wywiezienie p. Liubimowej wczo 

raj o godzinie 5 wieczorem, v~ywotało w W arsza
wie duże wrażenie. Jes* to żona senatora rosyj
s k ie j ,  oyłego wicegufeernatira warszawskiego.. 
Któ u odgrywała w  Warszawie bardzc wybitną 
rolę w  ruchu monarchistycznym. Uważam, tej.' 
była

za przedstawiciela wrangla
Poza tern utrzymywała ścisły kontakt z w ydaio 
nyrm poprzednio z Polski' monarchistami, os.adły- 
mi obecnie w  Gaańsku. Enrigracya rosyjska w 
‘Paryżu przesyłała jej często znaczne kwoty. O- 
statnio otrzymała stamtąd

.. 70.000 franków.
Oprócz tego otrzymała szczegółową1 instnjfccyą 
5ak należy przeprowadzić plan orgauizacyj monar
chistów rosyjskich oraz plan

odpowiedniego wystąpienia przeć, wkc so
wietom.

F k i. ten polegał na wywołaniu powstania na B ia? 
łorus: Liubimową odgraża się, że wydalenie jej z 
Polski, pociągnie za sobą

kompiikacye międzynarodowa 
Zarówno jej dziaialnoiśc polityczna jak i po

gróżki wpłynęły na to, że rząd polski postanowił 
bezwzględnie wydalić Liubimową z granic PołsLI 
jako Jednostkę, u której

koncentrują się wszystkie nic! spisku, 
tak niebezpiecznego dla Polski jali i dla pokoju 
Europy wschodniej; Zaznaczyć należy, że LiubP 
mowa już .przed kilku dniami otrzymała nakaż 
opuszczenia Polski i miała to zrobić bez wyr jp 
lywania rozgłosu. Oświadczyła'jednak, ż© ; 

dobrowolnie tego nie uczyni.
W  wywiadzie z dziennikarzami powiedziała- 

że mąż jej na stanowisku zastępcy generai-guuer- 
natora warszawskiego starał sie zawsze o jak naj« 
większe

względy dla Polaków /?), _ v„_..
obecny zaś rząd polski,,.aziaia przeciwko niej'nie
sprawiedliwie i z krzywdą dla niej. za którą od 
powie

przed własnem sumieniem!!
„V7asz rząd — powfedziala Liubimową — ifdzłę 
zawsze na rękę żydom oolszewicKhn, co sKrupI 
się wisońcu na samej sprawie żydowskiej**.

Warszawa, Lwów, Kraków, Ł'dź i W.Ino jednostkami
adm n straąyjnemi.

- 00-

Warszawa, 9. kwietnia. 
(Telef.) (m) Z projektu rządowego ordynacyi 

wyborczej dla miast wynika, że miasta Lwów i 
Kraków w Malopolsce, oraz 1 Warszawa, Łódź i 
Wilno otrzymają, wag-ednie

zachowają własno statuty.
■Pozsj tern większe miasta otrzymają starostwa 
grodzkie. Miasta największe mają mieć -cfcaiaktet 

jednostek administracyjnych 
także drugiej instancyi w niektórych wypadłcach

Rząd przywraca 2 0  pre podatek od węgla.
-oo-

V ?ars3awa, 9. 'kwietnia... jczegc w ystąp ’! z żądaniem podw yżki płac o 
(Telef.) (m) Jak słychać, rząd zamierza '50  proc., co cenę w ęgla podnies:e je zcze o 

przyw rócić 20 proc. rodatek  od węgla. Z v ią -  j dalszych 20 do 21 proc. P e r tra k ta c y t w te- 
zek zaw odow y robutn!ków przem ysłu górni- spraw ie trw ają  nadal,

Przechy cer.traln n  zakusom warszawskim.
Centrala warszawska zakupu dla kolei, — Pokrzywdzenie jrzem ysłowców małopol

skich. — Memoryat Izby handlowej — Akcya interesowanych przem ysłowców.
- o  0 -

Lwów, 9. kwietnia.
(§) Nie za ta rła  się jeszcze w kołach p rze

m ysłow ców  pamięć katastrofalnych w yników
gospodarki central wiedeńskich, gdy oto ze 
strony  centralnego rządu w arszaw skiego gro
zi to samo. Początek  zrobiło m inisterstw o ko
lei, któro jeszcze za dawniejszego m inistra 
kolei zdecentralizow ało zakupy w poszcze
gólnych ćyrekcyach  polskich kolei państw o

w ych i stw orzy ło  iedtią w ielką centralę za 
kupu z siedzibą w  W arszaw ie. Korzyści z tej 
centrali ciągną naturalnie przedew szystldem  
w ytw órcy  i przem ysłow cy w arszaw scy , ze 
znaczną szkodą przem ysłow ców  małopolskich
i wielkopolskich. W  upraw ie tej, w myśl po
wziętych na posiedzeniu 22. lutego rezolucyi, 
L w ow ska Izba Handlowa zw róciła się do .Mi
nisterstw a Kolei oraz do centrali zaKUDi. z  żą«
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daniem zniesienia tej centrali, a o fle to nie na
stąpi, przynajmniej znaczniejszego uwzględ
nienia przem ysłu małopolskiego. W obec od
m ownych odpowiedzi obu tych  w ładz izba 
Lw ow ska zw ołała na w czoraj konierencyę in
teresow anych przem ysłow ców , k tórą zagaił 
1 następnie przew odniczył jej dyr. biura dr. 
T raw iński. Referat spraw ozdaw czy z dotych
czasow ej akcyi Izby przedłożył referent p. 
Jasiński, poczem rozw inęła się szeroka dysku- 
Sya, w  której m  w cy ostro napiętnowali za
kusy w arszaw skich przem ysłow ców  i w yra
zili życzenie, by w7ysłano obszerny m em oryal 
ze strony Izby, przedstaw iający pokrzyw dze
nie przem ysłu małopolskiego oraz by w ysła
no deputacyę, k tó raby  osobiście interw enio
w ała u m inistra kolei. Żądano także, by za
strzeżono w ytw órcom  dostaw y bez pom ocy 
pośredników, oraz by do delegacyi. k tóraby  
w yjechała do W arszaw y', przyłączyli się tak 
że reprezentanci dotychczasow ych dostaw 
ców dla dyrekcyi kolejowej w  Stanisław ow ie 
i w  Krakowie. P o  dłuższej dyskusyi uchw alo
no konierencyę odroczyć na pierw sze dni po- 
św fąteczne i cdbyć dalszy ciąg jej wspólnie z 
przebyw ającym i w ów czas we Lw ow ie Dosia
mi sejm owym i.

1* ZLmsii Ba^k kredytowy,
Lwów, 9. kwietnia.

(§) Pod przewodnictwem dr. Gwaiberta Paw
likowskiego odbyło się wczoraj doroczne Walne 
Zgromadzenie Ziemskiego Banku Kredytowego, 
przy bardzo licznym udziale akcyonaryuszy. Bpi a 
wozdanie i  Rady 'Nadzorcze* przedłoży! prezes 
p. r. Ludwik Winiarz, poczem imieniem 3kcyor.a- 
ryuszy prez. miasta Neuman złożył dyrekcyi go- 
rąoe .podziękowanie za intensywne popieranie 
przemysłu krajowego. Z przedłożonego przez dy- 
rekcyę sprawozdania rachunkowego wynika, źe 
czysty zysk za ubiegły rok wynosi 42 miliony mk., 
a w myśl wniosku Rady Nadzorczej uchwalono 
Z zysku tego udzielić akcyonaryuszom 5 proc. dy
widendy i 15 proc. superdywidendy, oraz wyzna
czono milion na cele publiczne. Przy dokonanych 
następnie uzupełniających wyborach do Rady 
Nadzorczej wybiariu jednomyślnie adw. dr. Was- 
»era, Włodzimierza Strzeleckiego, ind. dr. Ben- 
dla, Fr. Żmudzińskiego i dr. Jana Boratyńskiego. 
Do sprawozdania Rady Nadzorczej i czynności 
rachunków powrócimy.

Jubileusz w Teatrze Małym.
Lwów, 9. kwietnia.

Dwie pogodne kom edye H enryka Zbierz- 
cnow skiego: „M ałżeństw o Loli" i „Kłopoty
pana Żłotopolskiego" zbiegły się na afiszu po 
ra z  25-ty.

„M ałżeństwo Loli“ spogląda w  znacznie 
„obfitszą" przeszłość, gdyż przeszło przez 
wszystkie sceny polskie, jak wiadomo. 
W znowione niedawno dotarło do 25-go przed
staw ienia w raz z młodszemi „Kłopotami", 
które w ędrów kę sw ą po scenach rozpoczną 
dopiero.

Nad „Lolą“ czas przeszedł niespostrzełże- 
nie, a Gzyms, jakby przeczuciem  czasów  obec 
nych kreślony, dziś wykazuje, ile w  nim tkw i 
siły  żywotnej. Zaskarbił sobie sw ym  bezpre- 
tensyonaltiyro humorem sym patyę szerokiej 
publiczności, podobnie jak Złotopolski.

Zbierzcliowskiego sa ty ry  nie g ryzą  — o 
tern już raz pisaliśmy. Kreśli swoje typy sam, 
zapewne w czasie tw orzenia  uśmiech mając na 
ustach —■ ten uśmiech, którym  chw yta potem 
publiczność. I

Autor „Dyabelskiej przełęczy", „Stepo
wej panienki", w  inny zupełnie ton uderzył w 
swych rzeczach scenicznych, dając humor, I 
wesołość, a nadew szystko tę beztroskę, z ja - • 
ką dotyka rozm aitych spraw  życiow ych. i

Obie te kom edye św ięcą dziś jubileusz. | 
św ia tłą  zaś w szystkie tego jubileuszu spłyną 
równocześnie na Rasińskiego, który  w obu 
komedyacb stw orzy ł św ietny typ. Na premie-1

rze „M ałżeństwa Loli" jego Gzyms stanął od 
razu z przedziw ną plastyką przed widzami. 
Tchem lwowskiej atm osfery otoczony Gzyms, 
stw orzony kapitalnym  talentem  tego aktora, 
przyczyni? się niemało do powodzenia tej ko- 
medyi.

W  „Kłupotach żłotopolskiego" stw arza  
znów Rasiński typ  nuworisza, pełen ciekawie 
podpatrzonych giestów. Rasiński, m ający w 
sw ej przebogatej galeryi doskonałe postaci, 
bezsprzecznie z dumą spojrzeć może na Gzym 
sa, jak i na żłotopolskiego. Scena lwowska po
siada w nim pierw szorzędną siłę —  która  jesz
cze przysporzy jej niejedną świetną, nieza
pomnianą postać.

M» S.

Niezwykła Impreza.
Lwów, 9. kwietnia.

Ludzie, którzy umieją zerwać z szablonem, 
mogą zawsze liczyć na powodzenie. Nie wątpić, 
że będzie ono towarzyszyć zaaranżowanemu Po
rankowi słowa pieśni i plastyki, który się odbędzie 
dziś o pół dc, 12-tej w  sali Towarzystwa muzycz
nego (Kino Apollo). Składają się na ten poranek 
artyści, z których każdy dla siebie stanowi walor 
i atrakcyę nielada. Złączeni do zbiorowej pracy 
stają się jateby magnesem, którego sile przyciąga
jącej nikt i nic się chyba nie oprze.

Wymieniając nazwiska wykonawców chcia
łoby się kabaretowym zwyczajem dodać do każ
dego cały wieniec pochwał, które mogą brzmieć 
przesadme a jednak nie byłyby przesadą. Więc 
Nahllkówna z opery miejsk. wyśpiewa całą skarb
nicę motywów ludowych, w:ęc recytacye rożne 
(także bajkę St. tMaykowskiego) wygłosi Rychte- 
równa, więc Kitschmanka ze swemi tnuzyczneml 
fantazyami własnego układu i Kosłyuowiez barw
no świetlane kutnpozycye obrazowe roztoczy 
przed oczami zdunronych widzów i wniebowzię
tych już przedtem słuchaczy. Wogóle co tylko 
działa na wyobraźnię ludzką, słowo, ton i barwa, 
utworzą na tym poranku splot długotrwałych i 
niezapomnianych wrażeń.

Cała ta impreza zgoła niezwykła, a barwna 
i żywa, robi wyłoni w dotychczasowym syste
mie nudnych poranków i seansów. Dodać do tego 
należy charakter przedstawienia wychowawczo- 
pedagogiczny, do czego są dostosowane i ceny 
wstępu — bardzo niskie.

* a X Ł .o ę  R 2E N T C E N O L O G  CZNY

D r .  M U H L B A U E R A
w Stryju — ctw srty , 542S

N E K R O L O G I A .

f  etolifflprffl fiH2a OlilflRESlA
wdiwa po bl p. fcazarzu Ooldberga

zmarła po długi h i ciężkich cierpieniach 
dnia 7 kwietnia.

O brzęd pogrzebowy odbędzie się w  nie
d z ie l  dnia 9 kwietnia o godz. 3 po pot. z  domu 
żałoby przy u!, błowackitgo 1. 4, o ozem zawia
damiają w głębokim smutku pogrążone 
543* D zieci.

ttt

L E K  A R Z - D E N T Y S T A

D f. KAROL ATLAS
p ..w re c ł na slate i ordynują Lwów. ul. Kochanowskiego

11 A  — Ordynuje od godz. 9—1 i 3—0. 287i

G i n  wygrano 12 i : M
Wszystkie wygrane razem 470 milionów,

CO DRUGI LOS WYGRYWA. 
Ciągnienie I. klasy 16. i 17. maja br.

Co.ta losów: cały podwójny 1200 Mkp., pojedyó- 
czy 600 Mk„ połówka 300 Mk„ ćwiartka 150 Mk. 

Losy do nabycia w kantorze

B R A C I  S A F I E R
KRAKÓW, PLAC DOMliNIKANSKI 1.

Zamówienia listowne załatwia się odwrotnie jak 
długo zapas starczy. 5325

Zawiadamiamy uprzej nie, i i  objęliś >y jenerolną 
re r r  sentac^e na caią Polskę

WrZEM WEB3BF
w  W Iadnlu<St id la u

. dostarczamy z naszego s<ła in w Krak wie LA
KIERÓW  wszeik rgo r-atun u pu cenach k n ur.

, j m M  ^  U “ To?/, m  a. i ii A s  5. A.
Składy artykuł w chen-. i t  ch. oraz f rb z mnych
F ilia  w Krakowi . ulicn Ś v. £eb;js ya la  ! 6 

T e! fon  2389. 5324

K R O N I K A .
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH.

TEATR WiELKU.
W niedzielę 9. kwietnia o godz. 3 30 „Care

wicz" sztuka w 3 aktach G. Zapolskiej, z Klimon- 
towiczówną w roli Soni ^

W niedzielę 9, kwietnia, o godz. / 30 ,^Zama.rK 
oczy" opera D‘ Alberta.
TEATR MAŁY. ,  t

W  niedzielę 9. kwietnia o godz. 3 30 .Małżeń
stwo Loli" teórnedya w 3 aktach H. Zbierzchow- 
s kie go po raz 25-ty.

W niedzielę 9. 'kwietnia o godz. 7 30 .Kłopoty, 
p. Żłotopolskiego" farsa w 3 aktach H. Zbierz- 
chiowskiego po raz 25-ty.
TEATR NOWOŚCI.

W  niedzielę 9. kwietnia o godz . 3‘30 „Taniec 
szczęścia" operetka w 3 aktach R. Stółza.

W niedzielę 9. kwietnia o godz. 7‘30 JVUBar- 
<derzy“ operetka w 3 aktach Steffana. 

i Teatr lit. a r t  „UL‘ program od 5. kwietnia. 
1) Ponowne gościnne występy Andy Kitschman 
i Marka Windheima; Bronowski, Mirski, Wifko- 
szewska, Sławski. 2) „Hotel de Wanze" Pam-Bam 
hotelowe. 3) .Przedstawienie amatorskie" ope
retka. Dekoracye pędzla prof. Krupskiego.

! Program „Bagateli" od 1 kwietnia 1922. 1) Częso 
i koncertowa pp. Nelli Oima, Wolski, Lawidowicz, 
Kraus. 2) Znakomity duet M. Mazurkiewicz i Woł 
ski. 3) Wielka rewia aktualno-wiosenna z prolo
giem pióra W. Raorta „Wiosna na Wysokim 
Zamku".

,.Szopka warszawska". Dziś i codziennie o  8 
wieczorem w  sali Kasyna i Koła lit.-art. przedsta
wienia „Szopki warszawskiej" pióra Tuwima, Le
chonia i Słonimskiego. Figurki Z. Pronaszki, wy
konana Trojanowskiego. Bilety w  składzie nut 
Seyfartha.

—o-—
Dwa przedstawienia jubileuszowe. W  niedzie

lę w  T eatrze Małym odbędą się dwa przedstawie
nia jubileuszowe sztuk znanego poety i literata 
Henryka Zberzchowskiego, a to po wznowieniu 
25 przedstawienie .Małżeństwa Loli" i 25 przed
stawienie „Kłopotów p. Żłotopolskiego". Obie te 
sztuki wykonane będą w takiej samej obsaazie. 
jak na premierze. Bilety na te jubileuszowe przed' 
stawienia s? już do nabycia we wszystkich kasach

YIL Wystawa. Dziś o godz. 11 odbędzie się o- 
twarcie VI Wystawy oraz zbiorowej wystawy 
dzieł p. Maryi Wodzickiej w salach Towarzystwa 
Sztuk Pięknych ul. Dzieduszyckich 1.

Towarzystwo Sztuk Pięknych ul. Dzieduszy
ckich 1 (Gmach Muzeum Przemysłowego). — 
Dziś ostatni dzień świąteczny, w  którym otwartą 
jeszcze jest wystawa art.-mal. Ludwika Kwiat
kowskiego i prof. Kazimierza Sicnulskiego — Z 
powodu swojego nieprzeciętnego poziomu, wy
stawa ta cieszy się wyjątkową frekwemcyą. Do 
wystawy dołączone są konkursowe projekty dal
szej rozbudowy Placu Powystawowego pod 
„Targi Wschodnie", nazwiska twórców nagrodzo
nych projektów są opublikowane, jak również do
stępne są dla publiczności protokoły z posiedzenia 
komisyi jurorów

Z sali odczytowej Staraniem Ogniska Związ
ku PNSP. wygłosi dziś referat prof. Marya Ja
worska „O koeAukacyi"' w szkole Kościuszki (tfl.
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ReKkmowe ceny
firma A- BRAUN poleca swoje św ieżo zakupione towary bławatu/ 

4 sukienne po cenach reklamowych.
5522

Uwaga na fam ę A .  E R ^ U N
L w ó w ,  t l i r . a  R u t o w p R i p g o  l i c z b a  1

Czarnieckiego) o godz. 11 przed polud- Wstęp na 
oba odczyty wolny.

W Klubie Profesorskim T. N. S. W. odpędzie 
silę w niedzielę 9 kwietnia o godz. 7-mej wieczór 
j§5. Pogadanka naukowa. Mówić będzie p ro i dr. 
Kazimierz S.ochaniewicz pt „O polskich zabytkach 
i pamiątkach narodowych, wywiezionych do Ro- 
syi“ (w związku z problemem rewinaykacyi). 
Wstęp dla członków T. N. S. W. i ich rodzin i o- 
sób wprowadzonych. Po pogadance koleżeńska 
benbatka.

B. Legionistów zaprasza się na Zebranie In
formacyjne w  sprawie powołania do życia Związ
ku b. Legionistów, które odbędzie się w  niedzielę 
9. kwietnia b. '? o godz. 10 przed połudmem, w 
lokalu Związku Strzeleckiego Obwód Lwów (Zie
lona 7, prawy parter). Wstęp tylko za okazaniem 
dokumentu legionowego.

Staraniem narodowej organizacyi kobiet, od
będzie się odczyt p. t. „Sądy Słowackiego o isto
cie i znaczeniu poepyt", który wygłosi prof. Pa
wlikowski w  wielkiej sal; ratuszowej 9 kwietnia 
o g. 6 wieczorem. W stęp: 100 mk., dla młodzieży 
aKad.: 50 mk.

„Wł’no i jego zabytki". Dziś 9. b. m. odczyt 
fcs. Dr. Żyły na powyższy temat z przeźroczami 
że zdjęć fotogi. p. J. iBulhaka z Wlhia w  Muzeum 
Przemy słowem o godz. 6-tej wieczorem.

Towarzystwo Sztuk Pięknych ul. Dzieduszy- 
ckicb I. 1. W  niedzielę dnia 9 kwietnia o g. 11-tej 
w  południe następu uroczyste otwarcie VI wysta
w y Związku Artystek Po-lskich oraz wystawy 
zbiorowej prac art. mai. Maryi Wodzićkiej.

(PAT.) Mhion<! wka. Przy wczcrajszem c;ą- 
juieniu 4% państwowej pożyczki premiowej w y

losowano Nr. 1,735,216.

w Detroit, w Am eryce. Oprócz tego m a w fa
bryce stałe  zajęcie 10 m agistrów  farm acyi, 
jako też  liczny pom ocniczy personai męski 
i żeński. Zapew niw szy scbie- tak  św ietny ze
spół pracow ników , Fabryka  Sekułow icza mo
że śm ia}o patrzeć w  przyszłość i niew ątpliw ie 
z konkureflcyi z zagranieznertri fabrykam i 
w ejdzie zwycięsko.

W/JAŚNIENIE.
Firma R. Śladowski i Ska, Lwów, Mikołaja 

19, podaje niniejszem do wiadomość., że współ
właściciel tej firmy p. Stanisław KRÓLIKIEWICZ

absolwent lwowskiej Akademii handlowej w roku 
1911 — nie jest identycznym z p. Stanisławem 
Królisiewiczem, synem kupca i byłego właścicie
la handlu korzennego, ani z rodziną tą spokrew
nionym. Niniejsze wyjaśnienie, celem uniknięcia 
nieporozumień co do osoby i firmy naszej, poda
jemy do ogólnej wiadomości, zastrzegając się, że 
wcale nie mamy zamiaru uwłaczać czc, znanego 
lwowskiego kupca, p. Królikiewicza.

OFIARNOŚĆ.
Na budowę pomnika Maryi KuMwnicłriej —

Szkoła M. R. Goldfarbowej 3-500 marek.

KRONIKA SPORTOW A.

W i s ł a — P o  £* o  f i 4 ?  2  ( O s i ) .
-OO-

Z kół przem ysłow o-handlow ych. Znana 
l popularna fabryka chem iczno-kosm etyczna 
w  Poznaniu, Zygm unta Sekułow icza, Lw ow ia
nina, k tó ry  u nas, a obecnie w Poznaniu dał 
się poznać jako dzielny i przedsiębiorczy prze
m ysłow iec, — oddała sw e zastępstw o na Pol
skę, z praw em  składu, znanej Agencyi eks
portu  i im portu „R. Śladow ski i Sp„ Lw ów , 
M ikołaja 19“ . W ym ieniona fabryka obejmuje 
trz y  działy : 1. Chemikalia, 2. P repara ty  gaie- 
nowe (tynktury , ekstrak ty , p lastry), 3. Ko
sm etyka. F abryka  zatrudnia 2 inżzmieró al
chemików, Lw ow ianina i Amerykanina. Ten 
ostatni p racow ał w  słynnej fabryce M ercka

N a  s r e b r n y s n  eKrame.

Kraków, 9. kwietnia.
(Tełef.) Rozegrane tutaj w czoraj t  okazy4 

otw arcia  nowego boiska „W isły" zaw ody 
przyjacielskie z lw ow ską „Pogor.ią“ zakoń
czy ły  się port.żką ,P ogon i". P ie rw szą  bram 
kę uzyskała  „Pogoń" z rzutu karnego, s trze 
lonego przez Gułicza. W  pierw szej połowie 
„Pogoń" siedzi pod bram ką W isły" i ty lko 
w skutek hyperkom binacyi i braku zdecydo
wania się w  strzelaniu, jak niemniej w kary-

godnem lekcew ażeniu przeciw nika („W isła" 
w ystąp iła  zdekom pletowana), , me uzyskuje 
k ik u  p ram ek .“ W isła" jedynie 2 razy w pierw 
szej połowie p rzedarła  się na stronę „Pogo
ni". W  drugiej połowie znowu silna przew aga 
„Pogoni", k tóra uzyskuje drugą bram kę przez 
środkow ego napadu. „W isła" robi 4 bram ki 
z w ypadów  przez Kowalskiego i Adamiaka 
Sędziow ał p. Fischer. Publiczności zebrało  
7.500 osób.

M'ędżp&fM0$y turnej z-paśrEczy ¥'8 Lwów#.

Lwów, 9. kwietnia. raj odbyły  się 3 w alki: Anderson (S z w e c y a W  
W czoraj w  sali „Sokoła-M acierzy“ roz- Zapiseeki (Łańcut) po 12 m. zakończona zw y- 

począł się m iędzynarodow y turniej zapaśniczy cięstwem  Andersona. Następna w alka Szte- 
o m istrzostw o Małopolski i nagrodę ł.OOu.OOÓ | ker (W arszaw a)—Saarela (Finłandya) po 2ii 
m arek. D otychczas zgłosili się: M istrz świa- m, nierozstrzygnięta. W. trzeciej walce Adler— 
ta Oarkowienko, Szżecker, Anderson, Hor- 1 Ijoo, zw yciężył Adlei w lb rrdmrtach. D zii 
waJth, Ujbo, Zapiseeki, Adler, Saarela. W czo-1 odbędą się dalsze 3 wa,ki.

Aresztowani zhńzhi 
na pr\v’nr.y;-

Czarna pantera,
PiREMJFRA ,W KINOTEATRACH „KOPERNIK"

a „Ma r y s i e ń k a *.

Lwów. 9. kwietnia.
Czarem ziemi ukraińskiej i jej słynnego syna 

Winniczenkl, owiany jest film pod powyższym ty
tułem. Przerobiono go z utworu znakomitego pi
sarza, zachowując caty jego walor artystyczny, 
■co nieczęsto się zdarza.

Myśl autora występuje jasno i wyraźnie z 
ram ekranu.

W  cichej wiosce żyje młody, zdolny malarz. 
Kocha młodą piękną dziewczynę, której ojciec je
dnak nie żvczy sobie ich małżeństwa. Niewiado
mo coby się stało z kochającą się par? gdyby me 
przj padek.

Oto do wsi zjeżdża agent, widzi obrazy me- 
larza i proponuje mu wyjazd do stolicy. Młody 
człowiek widzi w  tern pomoc Opatrzności. Posta
nawia za pieniądze uzyskane od agenta wyjechać 
wraz z ukochaną.

Tak się też staje!
Lecz tu, na progu nowego 'życia czela, smu

tek, czyha niedola! Śród towarzyszy, śród cyga- 
noryi znajduje się .pewna młoda osoba, która sztu
k i  Stawia Ponad wszystko, ą  więc szczęście, obo-

Lwów, 9. kwietnia,
(h) Onegdaj aresztowano za kradzieże kójcie! 

ne w Gorlicach, Staromieście i Mieęhocinic Piotra

wiązek, miłości Mówi tak górnie, że oszałamia 
niedoświadczonego malarza!

W szczęśliwe pożycie młodego stadia wcho
dzi ta dziewczyna nierozumiejąea życia a mądrość 
jedynie z książek czerpiącą — jak zły duch! Ona 
to podsuwa malarzowi, iż powinien żyć jedynie 
dla swej sztuki, a ukochaną f dziecko rzucić, sko
ro mu w pracy przeszkadzają! Malarz poczyna jej 
wierzyć.

I gdy dziecko leży w  gorączce — on posta
nawia nie sprzedawać obrazu, by za uzyskane 
pieniądze uratować je od śmierci —  bo przecież 
niedokończonego obrazu ti e wolno mu sprzedać! 
Obraz wart więcej, niż życie dziecka!

Zrozpaczona matka .postanawia wówczas 
sprzedać siebie samą !

Wie, że jest ktoś, kto obraz natychmiast ku
pi, jeśli ona, Rita, zechce, teśii się uśmiechn ę za
lotnie i pozwoli ucałować dioń. Lecz Rita kocha 
swego męża — więc obmyśla plan, który pokor
nie oddaje ją w ręce mecenasa sztuki.

— Może mnie pan wygTać, powiada piękna 
kobieta, grajmy!

I rozpoczyna się śmiertelna wa’ka.
Gdy w7 otoczeniu przyjaciół przegrywa, mąż 

sam staje do walki. l ecz podczas gdy oni zmaga
ją się z sobą i losem, dziecko umiera. Rozpacz 
Rity nie ma granic. Nawpói obłąkana idzie gdzieś 
przed siebie, a za nią struchlała idzie głcsicielka 
przewrotnych zapatrywań. Teraz dopiero zrozu
miała jak straszną, krzywdę wyrządziła Ricie i jej

Niemaszka i Kareia Rachwala, któjyca odstąwi> 
no do sądu w Rzeszowie.

Do powyższego sądu odstaw iono również a« 
resztowanych za kradzież, motoru popędowego 
końcem marca na szkodę dra Józefa Hellera, a tą 
Józefa Ćwika i Stefana Gic ryła.

mężowi.
Chce zlo naprawić.
Gdy powieki Rity unoszą się ooo długiem om*

dłeflfu, po bólu bezkresnym, oczy jej widzą oia 
przed sobą ukochaną twarz męża. Powiedzieli 
sobie wtedy niejedno tylko spojrzeniem, wyjaśnił' 
a przedewszystkiem wybaczyli wzajemnie, bo się 
kochają.

Wracają do wsi i tam życie btog4 kładzie bal
sam na ich rany. Po trzech latach znów uśmiecha 
się do nich dziecina...

Ten fitan nie tylko jest wzruszający swą tre
ścią, jest w nim głęboka prawda życiowa i nau- 
Ka, zwłaszcza dla tych, którzy sąozą, że sztuka 
jest dla tych, którzy umieją nogi postawić na sto
le, pić i kpić z życia.

Strasznie zapłacił malarz, złych głosów słu
chając, straszniej jeszcze zapłaciła Rita, tracąc 
dziecko.

Aktorzy rosyjscy grają ptzedziwnie. Natural
ność, swobodą ich gry, jest rzeczywiście nad
zwyczajna. Każda rola zresztą w tym dramacie 
obsadzona jest doskonale, epizody traktowane z 
równą pieczołowitością, jak główne sceny. Najsil
niejsze wrażenie wywiera walka, owa gra o Ritę 
— zakończona wieścią o śmierci dziecka.

Doskonała charakteryzacya, kostyumy, kraj
obrazy, toalety Rity, wszystko owiane jest artyz
mem.

Nora
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BŁĄDZĄCE DUSZE
dc Danse** ul- btitdns S,

w niedzielę dnia 9. bzn. f  tdz. 5 po poł. 3166

8ai!; przsmysłowy dawalauje polską walutę
wywo'u’ąc sztucznie zwyż ę marki niemieckiej.

 o r
'Warszawa, 9. kwietnia.

(Telef) (ra) Na wczorajszej gWdzie war
szawskiej wydarzy! się następujący incydent. Peł
nomocnik Polskiego Banku Przemysłowego ofia
rował za marki niemieckie coraz wyższe ceny, 
Wywołując tem zupełnie nieuzasadnioną haussę.

Znaleźli się jednak oddawcy, którzy marki odda- 
wari po niższej cenie. To ich postępowanie przed
stawiało postępowanie Banku w świetle jeszcze 
bardziej ujemnem. Wkoiicu wdał się w tę sprawcę 
przedstawiciel ministerstwa skarbu.

EKONOMISTA*
Z W CZORAJSZEJ PO PO Ł. GIEŁDY NIEOF.

Lw ów , 9. kwietnia.
Tendencya cnwiejna. Ceny zm ieniały się 

o oO—4u punktów. O brót średni skutkiem  so
boty

Dolary afer. 3800—3870; 1-ki i 2-ki 3 7 6 0 -  
3770; dolary kanad. 3650—3660; 1-ki i 2-ki 
3530—356u; m arki niem. 13.25— 13.30; setki 
13— 13.05; drobne 12.60— 13; leje 27— 27.50; 
drobne 25.50—26; kor. czeskie 72—72.50; dro
bne 70— 71; ausitr. tys. now, ein. 9 5 0 -  960; 
austr. tys. s ta r. ein. 2200—2300: austr. setki 
now. em. 90—95; austr. setki star. em. 210— 
220 ; 50-kor. 4 5 -1 3 0  ; 20-kpr. 18—43; 10-kor. 
9—22; 1-ki i 2-ki 0 8u— i;  ruble 500-ki 1.65— 
2:20; 100-kl 2 .40 -3 .20 ; 25-ki 1.60—2.10; 10-ki 
1.50—1.60; resz ta  drobnych 80—1.10; dum- 
skle 1000-ki 35—45; 250-ki 20— 40; karbow ań
ce 1—2.80; h ryw ny 4—7.50; franki franc.
230—245; funty szterl. 16200— 16400; franki 
szw ajc. 750—780.

Złoto: 20-kor. 14550- 14600; 20-frank. 
14200— 14250; 2u-mark. 17000— 17200; funty 
BZterl. 14000—14300; 10-rubI. 13800—19000; 
dolary 3700—3720.

S rebro : korony 242—245; 5-kor. 1250— 
1280; floreny 620—640; ruble 1080— 1100; ko
piejki 4.80—5; dolary amer. 2850—2900; po-

Na srebrnym  eKranie.

Krzyk tonącej w k rnawam,
ŚRODA POPIELCOWA.

Księga intrygi i miłości w 5 aktach, w roli 
głównej Hela Moja*. Teatr świetlny „Apollo“.

Lwów, 9. kwietnia.
Dziw je się to w  karnawale. Jest to hfetorya 

młode} dziewczyny, która pokochała pierwszą, 
czystą miłością księcia panującego rodu. Postęku
jąc tak. jak jej niewinne serce kazało, nie spostrze
ga, że podstępni nieprzyjaciele motają dokoła niej 
Leć złych intryg, mających zniszczyć jej szczę
ście rodzinne, a ją sama popchnąć w  lodowate 
objęcia Śmierci.

Rolę tytułową tego dratnatu, przypominające
go żywo „Intrygę i miłość*- Scbillera, odtwarza 
z w:elkim wdziękiem i głębokim liryzmem zna
komita artystka Hela 'Moja, która należy do ulu
bienic naszego miasta.

Młoda 'Luiza jest córką nadwornego kapę’- 
mistrza. Pewnego razu korzystając z debrego hu
moru ojca wymogła na nim. abv ia zabrał ze sobą

łówki i ćwiantki 2600—2620; dolary kanad. 
2550-2560; drobne 2400—2420; leje 220—225.

KURSA GIEŁD Y W A R SZA W SK FJ.
W arszaw a, 8. kwietnia.

(PAT) P ap iery  w artościowe. T ransakcye: 
5 proc. listy z a s t  m W arszaw y 305; 4 i pół 
proc. listy Z. 3 . K. (rb.) 282; 4 proc. listy Z 
B. K. (mk.) 62.

W aluty  i dew izy. Transakcye;: D olary
Stanów  Zjedn. 3870— 3860; m arki niem. 13.20.

Czeki na: Belgię 330; Berlin 13; G dańsk 
13; Londyn 17170; P a ry ż  357; N. Jork  3880; 
Dolary  drobne 3840; W iedeń 49.50.

Akcye. T ransakcye: Bank Handlowy
w arsz. 4100; Bank Kred. w arsz. I—V. em. 
3350—3450; Bank Kred. w arsz. VI. em. 3200— 
3300; Bank zachodni 2<«60—2075; Tow . akc. 
fabryk cukru 29000—28750; Tow. Prz^m
drzew . 1825; W arsz. Tow . kopalń węgl. 
25800—25900; Lilpop, Rau i Loew. 387.5— 

l3825—3830; O strow ieckie zakłady 8500— 
;8475; Rudzki i Ska 2600—2550; S tarachow ice 
6600—6475—6500; M odrzejów 277b; J. Bor
kowski 1325— 1350: Bracia Jab łkow scy
1425— 1400— 1425; W arsz. Tow. Transp. i że
glugi 1925— 1875; Polska Nafta 2175—2025— 
2050.

*
GIEŁDA WARSZAWSKA!

Warszawa, 9. kwietnia.
(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warszaw-

na bal dworski. Tu się po raz pierwszy spotka'y 
oczy młodej dziewczyny i pięknego księcia Hen
ryka, który ofiarował jej pączek rozKwitłej róży. 
Miną! rok a Luiza zasypiała codziennie tuląc do 
siebie kwiat, ofiarowany przez ukochanego czło
wieka.

I znowu jest karnawał, na ulicy tiumy roz
bawionych ludzi. Młodzi odnajdują się, ażeby 
przeżyć chwile upojenia. Ich miłość jednak jest 
przeszkodą planów olca księcia Henryka, który 
opanowawszy tron w  zbrodniczy sposób, chce po
święcić swego syna własnej ambicyi. Księżniczka 
Karolina bowiem, której tron się należy, kocha; 
pięknego księc:a i za cenę jego miiości, gotowa 
jest zrezygnować z należnych jej praw. Piekielną 
intrygę p* zaprowadza sekretarz księcia Werner, 
który kocha Luizę i pragnie ją zdobyć.

Książę Albrecht wbrew woli syna ogiasza 
na balu zaręczyny Henryka z Karoliną, przypusz
cza bowiem, że młody książę nie będzie chciał 
wywołać publicznego skandalu. Luiza, która znaj
dowała się w  orkiestrze swego ojca, usłyszawszy 
wieść straszliwą, zemdlała. Młody ksiaże ujrzą w- 1 
szy to, 'śpieszy na pomoc ukochanej. Jest on już 
te-az zdecydowany na wszystko i oświadcza oj
cu, że nie myśli po6w'ęcić własnego szczęścia na 
rzecz jego zbrodniczych planów. A i  to umiafi

żkiej papiery publiczne w  bardzc małym 
Akcye po mocnym początku osłabły. Waluty sła
be z wyjątkiem marek niemieckich, które wyka 
za'y zwyżkę.

NIEOFIC. GIEŁDA WARSZAWSKA
W arszawa, 9. kwietnia. 

(Teelf.) (m) Na czarnej giełdzie tendencya u- 
trzymała się bez zmiany. Notowano: dolary Sta
nów Zjednocz. 3850, dolary kanadyjskie 3600, mar
ki niemieckie 13.15, franki francuskie 355, banki 
oeigijskie 330, korony czeskie 74.—, funty sterl. 
17100, korony austr. 91.—, ruble w 500-ach 180, 
ruble w  100-ach 240, rubL w złocie 192.000, ruble 
srebrne 1071, bilon srebrny 480.

DEWIZY GDAŃSKIE.
Gdańsk- 8. kw ietnia 

(PAT) Giełda. D clary ameryK. 333.69— 
304.3! ; funty szterl. 1356.10— i358.90; m arka 
polska 7.83 i pól—7.86 i pół; przekazy na 
W arszaw ę 7.87 i pół—7.91 i pół; przekazy na 
Poznań 7.91—7.94.

DEWIZY BERLIŃSKIE.
Berlin, 8. kwietnia. 

(PAT.) Giełda dewizowa z 8 hm, Holandya 
11635.40 <11664.80); Ameryka 306.86 (307.64) ; Befe 
gia 2604.20 (2610.80); Norwegia 5607.95 (5622.05); 
Dania 6506.35 (6523.15); Szwecya 8029.95 (8050.05j 
Finlandya 594.25 (595.75); Włochy 1621.91
(1626.05); Anglia 1354.30 (1357.70); Francy* 
2801.45 (280856); Szwajcary? 5967.60 <5982.40); 
Hiszpania 4754.05 (4765.55); Anstrya 3.65 1 poł 
(3.95 i pół); Czechy 597.25 (598.75); Budapeszt 
35.70 (35.80); Buenos Aires 108.25 (199.45'; Buł- 
garya 207.70 (208.10); Tokio 145.80 (140.20)' Rltt 
de Janeiro 41.65 (41.80).

DEWIZA ZURYCHSKIE
Zurych, 8. kwietnia.

(PAT.) Początkowe kursa dewiz z 8 b. m. 
'Berlin 1.70; Holandya 194.75; Nowy Jork 515; 
Londyn 22.63; Paryż 47.02; Medyolan 27.25; Pra
ga 9.92; Zagrzeb 7.57; Budapeszt 0.61; Warszawa
0.13; Wiedeń 0.06.60; Austr. stempl. 0.07.

Zurych, 8. kwietnia. 
(PAT.) Końcowe kursa dewiz z 8 bm. łJerifi* 

1.68; Holandya 194.70; Nowy Jork 515; Londyn 
22.64; Paryż 4702; Medyolan 27.17; Praga 9.87| 
Zagrzeb 1.55; Budapeszt 0,60; W arszawa 0.13? 
Wiedeń 0.06%; Austr. stempl. 0.07.

GDAŃSKA GIEŁDA ZBOŻOWA,
Gdańsk, 8. kwietnia 

(PAT) Giełda zbożow a: Łubin 240—250; 
żyto 440—460; pszenica 710—725; jęczmietf 
450 -470; owies 44C -465; grocn 400—425.

poradzić przewrotny Werner. Grożąc miną ro* 
dżinie Luizy, zwabia ją do swojego mieszkania, 
Dod pretekstem perfraktacyj *o weksel. Jednocze
śnie Werner zawiadamia księcia Henryka listem 
anonimowym, rzucając cień podejrzani? na czystą 
postać ukochanej dziewczyny.

PieKielna intryga ni® zawiodła, książę Hem 
ryk wierząc pozorom, odpycha od siebie nieszczę
sną Luizę.

I oto, po hucznym, wesołym karnawale nad
chodzi środa Popielcowa. Ulice miasteczka, na któ
rych uwijał się tłum wesołych i rozbawionych 
masek — opustoszamy, na ich miejsce jawi się sze
reg pokutnych • postaci. Biedna Luiza nic ma już 
nic takiego, coby ją mogło przy życiu utrzymać. 
Ojciec zginął, rażony atakiem apoiektycznym , 
kochanek szyderstwem za chwilę szczęścia zfoła 
cii, a We nici nie chce je; pojąć za żonę, bc ko
chanka księcia może być tylko kochanką.. .  Luiza 
znajduje ostateczne schronienie, w  zimnych nur
tach rzeki Dopiero po śmierci nieszczęsnej dzie
wczyny, książę Henryk przekonał się że stracił 
miłość prawdziwą, jakiej pewno już nigdy w  ży
ciu nie spotka.
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Na ŚWIĘTA!
OBFICIE ZA TRZONY W NAJPRZEDNIEJ
SZE ARTYKl SPOŻYWCZE HANDEL TO- 
IWARÓW KOLOWIa LN., DELIKATESÓW (I .WIN

“  kupuje 5 sprzedaje 
udziały b ru tto  oraz

Lwów, Sobiesk>. sS telefon 563 ud»»l» mfonnacyi.
5074

pod firmą

eUlti&RMSY!
Ró net walce, prasy, stanki Maszyny co  irydów 
różne etykiety również do herbatników. M„sło 
kakaowe kakao bonowe. Farby, smaki} wanilinę, 

sy-up, A iur-A  ar etc. poleca 5421

P. F L A N C M A N
W a rsz a w a . Ś  to  JTersKa 36. 

T e l e f o n  7 2 - 6 ł ' .

I W O N I C Z
peasyonat Zof.j6 'W$l

Trzyjmuie zgłoszenia od SL do 12 kwietnia włącznie 
między godzina 4-lg & o-tą ulica Lenartowicza i  21 

i K lara Studencka 3054
i •

DR. PRAW z wykształceniem komercyalnem 
samodzielny korespondent polsko-niemiecki 
z dłuższą praktyka na kiemjącem stanowi
sku poszukuje odpowiedniej posady. Zgło
szenia do Adm. pod „Dr, Praw 501’. 3175

LWÓW, uL SOKOŁA i  (róg Chorążczyzny).

poleca Szan. Publiczności na zbliżające się Święta 
Wleli “nocne, wszelkiego rodzaju tewary kolo
nialne K4WĘ — HERBATĘ -  KAKAO — CZE
KOLADĘ — WANILIE — ORZECHY — MIGDA
ŁY -  RUDZYNK!! -  FIGI — DAKTYLE — RYŻ 
— MAKF U  mARMcLADĘ _  POWIDŁA — 
CUKIER — MUSZTARDĘ L T, P. oraz wyborne 
delikatesy, konserwy rybne, «ery, doskonałe 
WĘDLINY, jako też najszlachetniejsze WIINA — 
KONIAKI — WÓDKi mocne i LIKIERY najroz
maitszego gatunku i plerwszt rzęduyob marek. — : 
Od poniedziałku 10. kwietnia 1922 odbywać sin 
będzie świąteczną sprzedaż SZYNEK I WĘDLIN, 
oraz PIWA WE FLASZKACH jasnego i ciemnego
Kieraty jedno i dwnkonne, siecz; arn e, pom rv stu

dzienne i wodociągowe, mas yny uo wyr nbu dąchó- | 
wek cementowych oraz graniki budowlane wvkonu o 
i ma na składzie: Fabryka maszyn rolniczych S. Zweiga j  
w  Rzesrow:e. Zastępstwo na wsch d d , oddania. 5424 :

P okój frontowy umeblowa y z osobnem wrjści m przy j 
ul Świętokrzyskiej odstąpię zaraz tylko ■ swolerowi. 
Zgłoszenia tylko l.stow ne przyjmuje Józef Piva, Lwó-./. 
Piaskowa 4, I. p. 3210

Futurystyczne je Jnodii’ówki wa szawskie |

J E W IJ ,
d o  L ł » t» y c i a  w  biurze dzienników i o»loszcń 3196
i ' R E X 0 S U > “ , Lwów, ul. Sykstuska 8.

(tylko siła męska), władający biegle językami pol
skim, francuskim i niemiectdm, zechce wnieść o- 
fertę pod adresem. 5343

>,Si!va Piana” Borysław
Definitywne (przyjęcie po odbytej próbie.

K to  c h c e  K u p ić  t o w a r y ?
Po najtańszych, zniżonych cenach, i-iech napisze, lub 
przyjeżdżając do LODZI uda się do składu fabry
cznego M. BRY L, u licę Piotrkowska 1. 56 w i o- 
dwórzu, UL we.ście, gdzie są do nabycia w resz
tkach i sztukach biało i kolorowe płótna na b ieiizię 
i pościel, tow ary na wsypy i poszwy, ob.-usy, k  1- 
dry, flanele, barchany, cajgi, chustki, pończ "tchy, ba
tysty. e tam na, kretony, muśliny, firanki i nici. Ró
wnież: szewioty, sui na, kcrty  i wełny na damskie i 
męs ie ubrania, kostyumy, płaszcze i suknie i wiele 
innych towarów. — Uw ga : Wysyłap. pocztę za za
liczki, odcinKt i i sz* ń w Każdej iośc, po >trzyma 
niu Zamówienia i zadatkn. — C enników i próbek  

nie w ysyła  się. 5U29

Stroje damsH-3
B lu z K i m a ^ K iłe t t iw e , S u n n i e  
f u l a r o w e .  E ia m łn o w e ,  J e d 
w a b n o  tryK cveaw e — n a j n o w 
s z y c h  m o d e l i  z a g r a n ic z n y c h  
3204 ' p u l d c a

po najniższych cenach

n

wszelkich AlASwYN
i urządzeń fabrycznych 
uskuecznia najtaniej i su
miennie 2871

Fabryka B rata Kalinowscy i Ska
Lwów, ul. Lwowskich Dzieci 56. — fo le ,o n  335.

" W  p i s y
na nowy kurs rachunko wóTrr p iń s.w ow ej ts uwzglą. 
mieniem n wych przepisów rach.-kasowych w Rzplit-i 

polskiej) f zyjmuje się do 15 b. n .  od godz. 10—12 1 
d 4 —6. Dla zamiejscowych nauka ayste-nem Woresp.

.................................................T.  OLSZEWSKIE-Konc. Pr akt. Kursy K sięgow ość1 Z.
GO Kurk->w i 58. 5340

B w m  i / ą i u  RÓŻNICA GYTiiHKli 
P u P I S T ”  w  r ó ż n ^  h  fo r m a ta c h  

ARTYKUŁY CR"FICHMS 
jako to: Farby drukarskie, M asy do w ałków  
i inne przvbory d !a drukarń, tudzież wlas e>o 
wyrobu ZESZYTY szł o ne. N ote7y , Notatki, 

K sięgi handlow e — poeca

G r r ć f c t l T  7  T E Ł
liiw, il. R M i 2. — Frtrrta Wmli i!.

W

ul- 'Charaiczyzpy L % 1. p*
(róg ul. Akademickiej).

K iK lS M
n i m o w e

ł j . i r a s  s i a r K o w y !
ó/> Bnie blaty w balonach po Mk. 135 — sprzedaje

S, Dimndorf, Lw$w, il l\mm i.

P A N IE
dbające o swo
ją piękność uży 
wają t y l K o

wszechświatowo uznanycn:

Irm. inislta litifi
l««

3 a  k o  n a j l e p s z y c h  ś r o d 
k ó w  K o s m e t y c z n y c h  5109

U s u w a j ą  piegi  
? uifeiśkatn ają cerę.

* M T C K !  M A Ł I M

nanr a  afM a w r  -  ę

SOBJUMIECO C l

E K L A M A
ifi! M i tell i mmiii

3C62

RUCH liilifa  jwai w DiflHOBIfMll

z całym komfortem w Poznaniu na podobne lub 
mniejsze we Lwowie. Wiadomość w banku hi
potecznym (kasa zaliczkowa) Maverowa. 3209

5431 ma na sprz?.etai po p^ystąpnych cenach
4 AF& B 1 marki Laurin & Klement, 2 nu rk i Fross-Bistung, 1 m*r.d Dauerer,

ii w D w W  ® każdy o sili 15 HP. o ^ojemaości, 14 miejsc do siedzenia, 6 do stania.

J E D E N  W Ó Z  C I Ę Ż A R O W Y
Wszystkie wozy w bardzo dobrym
s t a n i e ,  ' t d o l n e  d o  c u c h u ,  g .  m y  n o w o .

3 tonowy Lenri 
& Klement 40 HP.
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IlKASET GOSPODARSTW]
wiujslreh z budynkami i inwentarzem w każ
dej wielkości, po Niemcach - kolonistach, do
my z przedsiębiorstwami rzemieślnicze® i 
i handlara! po miastach, Oraz większe majątki 
zremskie, młyny, tartaki, fabryki przemysło
we, dalej kawiarnie, hartownie i t. d., ma po 
korzystniej cenie do sprzedania w Wielko- 

polsce
BANK WIELKOPOLSKI 

?-p zap. z  o&ran. od; dz.
™ n a ń ,  św. Marcin . >9.

Zaproszenie- na fX. Nadzwytzajre
Wains Zgromadzenie
( o m is n  d in i n n  i m m ą  w

Stow. zar jastr. z ogran. por.
które odbędzie sie, w iredzielę dnia 23. kwietnia 192.2-0 gudz. 
11-tej w razie braku kompletu o godz. 12-tejI w południe 
w lokalu Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z  ostatniego Walnego ZgioindcUenia;
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 19?1;
3. Sprawozdanie Komisyi rewiz. z  czynności i rachunków za r. 1921;
4. Wniosek Rady Nadzorczej o rozdział czystego zysku za r. 1921;
5. Wybór d vóch dyektcrów;
6 Wybór Rady Nadzorcz j;
7. Wybór Komiąyi cwizyjnej na rok 1922;
8. Zmia a statutu;
9. Wnioski.

W Jarosławiu, dnia 2. kwietnia 1922.
54?3 D y re R cy a .

Innft Foliif! M . ML t Liwie
rozpisuje

KONKURS
na dostawę 6 do 10 w a
gonów owsa, 10 wago
nów siana i 5 wagonów  

słomy na pościółkę.
Ostemplowane oferty należy przesłać 

Ho powyższej Komendy — vrzy ul. Leona 
Sapiehy 1 we Lwowie — w zapieczęto
wanych kopertach wraz z kwitem na zło
żone wadyum w wysokości 2°/« oferowa
nej rącznej ceny, które należy wpłacić 
do Kasy Wydziału II.

Do oferty należy dołączyć próbkę 
owsa. — Termin składania ofert do dnią 
23 kwietnia 1922 godz. 12 — z napisem na 
kopercie „oferta na dostawę owsa, siana 
i s ł o m y 5432

7 1 2  LAT iS T M IijąC Y I 5375

Handel w n  i restasracya pod „Złotą gruszką"

JANA LUDWIGA
W E  L W O W IE , U L . K R A S O W S K A  L-. ?.
po eca uprzejmie przy nadchod-ących świętach SW8  b o g a t o  SŁOpSJ” 
trz o n a  piw nice jT is y a ln c J t :  ST AB,. W<.MA TQKAJ$SCi6

Poszukuje się
dla k^pna kolejowych progów dę
bowych w bardzo wielkich iloscmeh 
do natychmiastowej i sukcesywnej 
dostawy.

Mamy też zainteresowane dla progów sosnowych 
słupów telegraficznych, drzewa kopalnianego, krokwi itd

Tylko poważne oferty, możliwie w języku niem ec* 
kim prosimy nadsyłać na adres: dy?Gii^Cr K&tZclr. 
W a r s z a w a , P a S a ca  H oteB , który wszystkich ofe
rentów osobiście odwiedzi celem bliższego umówienia 
i ewentualnego zawarcia kupna.   5390

Zawiadomienia.
F Ł 5] . S O łib E I E R

Główny, hurtowny i detailiczny
skład obuwia 5392

Lwów, ulica Ler onów 35.
Zawiadamia PT. Publiczność, ia  nadszedł 
świeży transport zagranicznego obuwia ż 
pierwszorzędnych fabryk Światowych, oraz 
kaloszy i śniegowedw i poleca takowe po

zredukowanych nader nizklch cenach

1 1  h y ą a l n  l i i i  Z p i t e n i e

Towarzystwa zaliczkowego przemysłowców i rolników
W RADYMNi*,

odbędzie się dnia 24. kwietnia 1S22 (poniedziałek) o godzinie !*/» P° 
południu, a 21/* bez względu na ilość członków w biurze Towarzystwa.

PORZĄDEK DZIENNY;
J. Odczytani protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia.
2. Zamknięcie rachunków z? rok 1921.
3. Sorawc danie kamsyi rewizyjnej z wnioskiem na udzielerie 

Dyiekcy! absolutoryum
4- Wnio ek Rady Nadz rczej co dc pod isłu zysku
5. Wybór 3 członków Rady Nadzorczej na lat 3. 
t .  Wybór komisyi rewizyjnej na rok 1922. 5425
7. Wnioski członków.

Rada Nadzorcza Towarzystwa zalifflowsp praysłoiKflw1 roMów
w  R a d y m n ie ,

S to w a rz y sz tia  zarejestrowanego z ograi.iczoną poreką.
Sekretarz: JAN SALAK. W c^prezes: BOLESŁAW KUCZYŃSKI.

> SKUTEK PCAICZONY U
T y sią c e  p o d z ię k o w a ń  d o  p r z e jrz e n ia  
PEŁNY, PIĘńNY, JĘDRNY BIUST 

nośna uzyskać p rz e z  u ż y c ie  p o d  gwa
ra n cy q  n ie s z k o d liw e g o  Dra ined , A. R iX*l

NA PIE8S1.
W każdym wienu szybki i rew ny skutek  
Zabieg zewnętrzny- — Jedyny krem na 
piersi, d a  k tó r  go w sp°niałr| skutecr.no- 
ści prowadzę a t laki, perfumerye i t. p.

Próbna puszka Mk. 203.
Duża pur ka, wyst 'rczająca na osiągnię

cie skutku Mk. 360 '— dale' dra R ix i‘a maió p zeeiw 
piegom POMFADOUR CREME w p uszkach po Mk. kOo

i PlWlfi
- 5Wy ył ;a bezwarun owo dyskretna.

'!osm. Dr. A. R x Prsaaraiy
Bi sMii b Bralowie

Odpowiedni rabat dia.odsprzedających.
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„ M A G N E S " /y> iiy'” - 'f'-
i datńf'-'* 
składow e ,o)

U l  ^ P a ń s l i . a  X. 1 2  (róg ul. Batorego) i luksusowe.

.neUe antyczne, zwykle, używane i nowe, obra* 
iorcelunę, biżut^ryę itp. oraz konfekcyę męską 

KUPUJE i PRZYJMUJE W KOMiS (bez opłaty 
meble, wszelkie przedmioty aomow gc użytku

CENY UMIARKOWANE. 542fi
_  ^ -

OgloJzerin do Informa+orti przyj.n je biuro  
 O głoszeń .POLA Wałowa 11 A INFORMATOR „tiAZETY PORANNEJ

Bt AWATNE TOWARY, SUKNA I ODZIEŻ.
Nowo założony magazyn towarów sukiennych 
i Mawarnych pod' firmą A, BRAUN, Lwów, Ru
fo wski ego 1, poleca się iP. T. Publiczności. 4994

Najtańsze źródło zakupu towarów sukiennych i bła- 
watnych z fabryk krajowych i zagr. A. S. Stiss, 
Lwów, Rutowskiego 20. 4SV3

3IAŁ0 P0 LSS.I ZAKŁAD ODZIEŻY sc7a
poleca P . T. Pub iiczności, Ko , sumom, Kooperatywom,
f-ó.kon. rolniczym itp. d o b o ro w e  m sfo ry a ły  odzieżow e.
gotową' Konfekcyę i obawie. M agazyny-towarówzn»j-

się w gmachu w łasnym , (dom towarowy) przy ul.
Szpitalnej l .  Szatnia przy ul. jagiellońskiej 20 w parterze.
Sprzedaż odbywa *>ię codziennie o a 9-—l.i od 3 — 7 po noł. ** " .   ■ ■ — — ■ ■ -   .
Materye wiosenne z  fabryk krajowych i zagrani
cznych p) ceincn najniższych w  magazynie su
kna M. LIPSKER 1 Ska, Lwów, p i Marracki L 8, 
(Nowy Omach). 15974-4

GARDEROBĘ MĘSKA NAJNOWSZEGO KROJU
'Zw iainej pracowni połeca D. B R A U N ,  Lwów, 

uf. Sykstuska I. 3. 5007
NARZUTKI WIOSENNE DLA PANÓW W  MA

GAZYNIE M. STREIT 5099
l  wów, plac Maryack! 1. 8 {przy głównej bramie).

CUKIERNIE.

Punkt zborny inteligencyL Znakomite -wyroby w 
Cukierni HIERONIMA WEL.ZA, Lwów, ul. Aka
demicka 5. 4996

-V-
DkMSK^F STROJE.

Najnowsze modele konfekcyl damskiej poleca fir
ma „Struje Damskie" ACKER I BLANK, Lwów, 
plac Maryacki 1. 8. 4997

Jedyne wytworne źródło zakupu dla Pań, Maga
zyn konfekcji damskiej „MANNERA", Lwów, 
Sykstuska 2. 5032
Bogaty wybór bielizny praktycznej i wykwintnej 
najtaniej w Magazynie kóniekcyi damskiej i dzie
cinnej ZYGMUNT FLITTER, Lwów, pi. Halicki 3

5034

POŃCZOCHY najlepszej jakości poleca znany 
magazjn pończoch 

MILDWURMA, Lwów, ulica Piekarska 1. 5.
ELEKTRYCZNE MAYER YAŁY.

STARE SPALONE ŻARÓWKI wymienia za do
płatą na nowe Firma B. PA NZER,  Lwów, 

u!. Kopernika, I. 17. 499&
Żarówki metalowe i gazowe oraz wszelkie mate- 
ryaly instalacyjne poleca hurtownie firma KRAUS 
l RĄBINOWICZ, Lwów, Stanisława 2. 5u33
M. SONNENSCHEIN, hurtownia maszyn i arty
kułów elektrycznych, Lwów, ul. Janowska L 2. 
Obrabiarki do metalu, reduktory, telefony i t. p

NAJNOWSZE ABAŻURY DO LAMP z własnej 
pracowni poleca Rozalia Kahane 5400 

Lwów, SOmESKIEGO 13 (obok pl. Maryackiego) 
FOTOTECHNIKA.

Wywoływanie darmo wykonują dla swych PT. 
odbiorców stałych, amatorów lilSOWSKI & LES- 
KOWtCZ, Lwów, Katowskiego 7 (uaprz. Katedi y)
Aparaty i przybory fotograf, poleca ST. CWAK 
1 SKA., Zhrorowicza 14. Prace laboratoryjne tanio 
i sohdsie. Wysyłka na prowincyę odwrotnie. 5037

FUTRA,
Magazyn Mer ARTURA PEITZERA, Lwów, Pa

saż Hausmana I. 5. 5125
WIELKI WYBÓR LISÓW.  ___
JUBILERSKIE SKŁADY.

Najtańsze źródło zakupu obrączek i wszelkich wy
robów ze złota i srebra H. <?UT7T,RALAN, Lwów, 
Sykstuska 1. 14. 5001

KAPELUSZE MĘSKIE.
Kapelusze męskie, oraz bieliznę pierwszorzędnej 
jakości po ce&ach konkurencyjnych poleca Maga
zyn „Chic“, Leona Sapiehy 27. (Naprz. Techniki).

KOMISOWE DOMyT”
WIŚNIEWSKIEJ, DOM KOMISOWY, WAŁOWA
11 AA przyjmuje w komis wszelkie przedmioty 

i sprzedaje najrychlej. 5067
KOSMETYKA.

Suchego KREMU LACTOL i pudru LAKTOL uży
wają Panie o cerze suchej Mre L cSZKA ŚLA
DOWSKIEGO, Lwów, Hotel GeorgeA 5104
J, Chamysz, Lwów, Sykstuska 2. Filia w Łucku. 
Farba Pigmantln we wszystkich kolorach po 9C00 mk. 
rc_tuzlii._ Główny składjvyrabó-vko.Miief._,,Irnschań 
KWIATOWE WODY KULONSiGE, krajowe . za- 
graniczne pier wszej iahosci do tabyda w Dro- 

gue-yi RECPENA, Lwów, Halicka 12, 5z91

LEKARSKA POMOC.
Dr. N. GOLDSTEIN, specyal. chorób skór. i wenei. 
b. elew. klin. wied. i.beri. ord. dla kobiet 10—12, 

<Ęa mężczyzn 2 5, Kraszewskiego 3. 5301
CHOROBY weneryczne, skórne, zastarzałe leczy 

specyalista
Dr. FRISCH, ulica Wałowa lic: ba 11. 5362

m e b l e .
MRBa  £ j<AJLr.L>SZEJ . i«0-C2 p« 3e\r 
3. S E IK F ' D, I.WÓU/, u l. Sykstuska  2.

(w  p d w ó rz u l 5032

Najtańsze źródło zakupu M  E  fi L, 1
wszelkiego rodzaju z fabryk kraj, i v .ad . 5077 

Grłłirer Lwów, Rzeźnicka 14. Brucu, R+jjfhm 10,
ŁÓŻKA ŻELAZNE Z SIATKAMI poleca Fabryka 
mebli JAN WOZACZYŃSKJ, Lwów, plac Ber- 

nardyński 15. 5166

Urządzenia biurowe, sypialń, jadalni i kuchenne 
poieca DOM MEBLOWY Steil i SKa, Lwów, ul.

Kaimierzowska 28. 5003

OBUWIE.
Jedyne źródło zakupu obuwia po cenach konku
rencyjnych „DOM NOWOŚCI", Lwów, ul Leona 

Sapiehy 1. 45. 5001
Najnowsze modele obawia męskiego, damskiego 
i dla dzieci w Magazynie N. Karau i I. Scbwądron, 
Lwów, Ruto wsi: iego 1, (gmach p. Sprechera" 5006

SZEWSKIE PRZYBORY I PRAWIDŁA.
Lwowska składnica skor i przyb. szewskich Sf. 
Trembeck* i Ska, Lwów, Sapieny 34, dostarcza 
wszystkiego, co potrzebne do rę&odz. szewskiego.

Prawidła najnov. _3y< h. f asonów męskie 
i damskie, szk ckie i w arszaw  w Ma
gazynie ul. Sobieskiego 7 'gmach H ote’«  

1 Savoy. (P a trz  na numer). 5801

KOPYTA WIEDEŃSKIE po cenach konkurencyj
nych w HURTOWNI PRZYBORÓW SZEW- 
S5GCH Morse! i Pcrls.ein, Lwów, Rzeźnicka 14.

PAPIERY.
„PAPETERYA", fabryka wyro06w z papiiru, Lwów 
Korzeniowskiego 5, pole i swoje wyroby; papież- listo- 
wy, ko rerty  notatki, zeszyty, księgi handlowe, ora* 

ws elkie gatunki papieru, gładkiego it~>. 5008

F& bryK a w y r o b ó w  p a p ie r o  w ych  
i Ksiąg h a n u lo w y c h  B. b a rd & cu ,  

L w ów , B a to re g o  U . - 50M

Przykładnice i trójhąty precyzyjne, rysownice, 
papiery rysunkowe w hurtowni papieru 

GLIMER 1 SKA, Lwów, Legionów 41. 50b!

PRZEMYSŁOWE ZAKŁADY.
FABRYKA POŚCIELI, pl. Koialnicka L 6. Najtań
sze źroało zakupu kołder, materaców L t  p.

własnego wyrów® 5010
Farbiarnia i cheipiczua pralnia !. W A N D Y  L« 
f ł. Bernardyński 15. Kantor przyjęcia pL Strzele

cki L 1 — poleca się PT. Publiczności. 5011

MEBLE TAPICEROWANE, materye meblowa, 
ceraty, firanki i t. p. tylko w Magazynie Dekora

cyjnym S. WEISS, Lwów, Sobieskiego 2.

_  RESTAURACYE.
Pokój do śniadań I Restaorucya R. FLIESSĘR,
Lwów, Jagiellońskc 1. 11. — Znakomita kuchnia, 

wyborny bufet i napuje. 5009

ŻELAZNE ARTYKUŁY.
Wszelkie artykrny żekzne, łączniki, armurury, rit« 
ry itp: po cenaCł, końkarencylLyCh poleca BER. 

NARD APFELBAUM. Lwów Kołłątaja 6. 5006

Idealny środek przeczyszczający dla dorosłych 
i dzieci C Z E K -  i - A J A

.D R A S T iN *  r .U B i lS K F
do nabycia w aptekach i składach aptecznych Przed
stawicielstwo na Wschodn. fA słopo ls11** i W cłyń :
Rptsfcarsk! Związek ©yłwóBŁO-liimllOiuy 

A R . M  A O T  J3LU
L w - i t u l i c a  2 * i e K a r s & a  3 a . 4132

64,7 Krosno
S pó łka  H an d lo w a  w  C zęstochow ie 

ni. KoSclaszkl Hi. 11. — Tdef. Br. !$8.
Polaca HURTOWO TOWARY wy-obu krajowego. 
S p e c y a ln o ś ż  PŁ6CIEM K A  wyrobu ręcznego do

mowego ns Im iznę, zapał, srrów kę i t. p.

rozmaitych arstemów. 3116
W P I S Y  C O D Z I E N N I E ,

EMIL mim

SUKNA w w i e l K i m w y b o r r e  
n a  u b r a n i u  m ę s K i e  
s p o r t o w e ,  p ł a s z c z e ,  
z a r a u t K i , K o s t y a -  
m y  i p ł a s z c z e  d a m -  t j W ó w ,  U l .  R - U t O W s K l e g O  7 .

ftabryczny ik ła d  Sukna
Aaiski & Grocholski

s k i e  i t p .  jS* p o i e c a n a p r z e c iw  K ated ry. 526e
NakladMi »SpółU akcyjne] wy da wir łjP.

Drukiem Scółkl druk. JP rasa* uL Sokoła 4 .
Redaktor n aczd u y  JERZY K O ftARSK k

Cdww, redaktor; WLAPYA]'’ MACikALSAi


